
ROMANIA

JUDETUL VASLUI

COMUNA ARSURA

Nr.26/13.01..2020

PROIECT DE HOTARAREA

Privind aprobarea acoperiidefinitive a deficituluisectiuniide dezvoltare pe anul 201gdin excedentul bugetului local.

Consiliul local al comunei Arsura,judetul
convocarea de indata in ziua de marti 1.4.OZ.ZO2O

Vaslui, intrunit in sedinta extraordinara cu

-Analizind Referatulde aprobare a primaruluicomuneiArsura nr.2s/r3.0l2020 cu privire ra aprobareaacopcririidefinitive a deficituluisectiuniide de dezvoltare, pe anul 2019 din excedentul bugetului

- -raportur de speciaritate al compartimentului financiar contabir,

-raportul comisiei de avizare;

-avand in vedere contul de executie al bugetului local-dezvoltare emis de Trezoreria Municipiului Husi ladata de 3L.72.2019

-in conformitate cu prevederile ordinului 375L/L3.t2.2019 pentru aprobarea Normeror metodologiceprivind incheierea exercitiului bugetar pe anul2019,

-dispozitiile art'58 alin'1.lit'c din Legea nr.27312006 privind finantele pubtice locale cu modificarile sicompletarile ulterioare,

-dispozitiile art' 129 alin'1 coraborat cu alin.4 lit.a din oUG nr.57/2Otgprivind codul administrativ,
-in temeiul art' 139 alin'3 lit'a si al art.196 alin.1 lit.a din oUG nr.57/2OTgprivind codul Administrativ

HOTARASTE;

Art'1 se aproba acoperirea definitiva a deficitului sectiunii de dezvoltare pe anul 2019 in suma de924,244.00 lei din excedentul bugetului loca t.

nil;lri'''arul 
comunei siaparatul de specialitate va asigura aducerea ta indeptinire a prezentei

Avizat favorabil proiectul de hotarare
INITIATOR

Primar Butnaru Secretar general MITRU
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Sursa de finantare lntegral de la buget

3552077 Comuna Arcura
An : 2019 Trezorerie Municipiul Husi

Venituri/Cheltuieli

Veniturile bugetelor locale

Transferuri voluntare, altele

Varsaminte din sectiunea de fu

Cheltuielile bugetelor locale
Autoritati publice si actiuni

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIAR

Cultura, recreere si religie

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIAR

Transporturi

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIAR

EXCEDENT/DEFICIT

lntocmit ,

Cod

370000

370400

sl 0000

s1 000071 0000

670000

670000710000

840000

840000710000

Credite

.00

.00

.00

950,600.00

434,000.00

434,000.00

53,600.00

s3,600.00

463,000.00

463,000.00

.00

Sef serviciu ,

lncasari/Plati

704,267.00

7M,267.00

704,267.00

924,244.00

427,830.00

427,830.00

53,550.00

53,550.00

442,864.00

442,864.00

219,977.00

Disponibil

.00

.00

.00

26,356.00

6,170.00

6,170.00

50.00

50.00

20,'t36.00

20,136.00

.00



ROMANIA

JUDETUL VASLUI

CONSILIUL LOCAL ARSURA

HOTARAREA N R.1/14.01.2019

Privind aprobarea acoperii definitive a deficitului sectiunii de dezvoltare pe anul 2019
din excedentul bugetului local.

Consiliul localalcomunei Arsura,judetul Vaslui, intrunit in sedinta extraordinara cu
convocarea de indata in ziua de marti L4.OZ.2O2O

-Analizind Referatul de aprobare a primarului comunei Arsura nr.2s/r3.ot.2o;lo cuprivire la aprobarea
acopeririidefinitive a deficituluisectiuniide de dezvoltare, pe anul 2019 din excedentul bugetului
local.

- -raportul de specialitate al compartimentului financiar contabil,

-raportul comisiei de avizare;

-avand in vedere contul de executie al bugetului local-dezvoltare emis de Trezoreria Municipiului Husi la
data de 31. L2.20L9

-in conformitate cu prevederile ordinului 375L/Lg.12.2019 pentru aprobarea Normelor metodologice
privind incheierea exercitiului bugetar pe anul 2019,

-dispozitiile art.58 alin.1'lit.c din Legea nr.27g/2006 privind finantele publice locale cu modificarile si
completarile ulterioare,

-dispozitiile art. !29 alin.1 coraborat cu alin.4 lit.a din oUG nr.57/2oLg privind codul administrativ,

-in temeiulart. 139 alin.3 lit.a sialart.196 alin.l lit.a din oUG nr.57/2OLg privind codulAdministrativ

HOTARASTE;

Art'1 Se aproba acoperirea definitiva a deficitului sectiunii de dezvoltare pe anul 2019 in suma de
924,244.00 lei d in excedentu I bugetu lui loca l.

Art'2'Primarul comunei si aparatul de specialitate va asigura aducerea la indeplinire a prezentei
hotarari.

PRESEDINTE DE CONTRASEMNEAZA

Secretar general

.A

Consilier local

ITRU
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370000

370400

51 0000

51 000071 0000

670000

67000071 0000

840000

840000710000

Credite

.00

.00

.00

950,600.00

434,000.00

434,000.00

53,600.00

53,600.00

463,000.00

463,000.00

.00
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lncasari/Plati

704,267.00

704,267.00

704,267.00

924,244.00

427,830.00

427,830.00

53,550.00

53,550.00

442,864.00

442,864.00

219,977.00

Sursa de finantare lntegral de la buget

3552077 Comuna Arsura

An : 2019 Trezorerie Municipiul Husi

Venituri/Cheltuieli Cod

Veniturile bugetelor locale

Transferuri voluntare, altele

Varsaminte din sectiunea de fu

Cheltuielile bugetelor localo

Autoritati publice si actiuni

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIAR

Cultura, recreere si religie

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIAR

Transporturi

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIAR

EXCEDENT/DEFICIT

Disponibil

.00

.00

.00

26,356.00

6,170.00

6,170.00

50.00

50.00

20,136.00

20,136.00

.00

lntocmit ,


